３ 台 教 指 第 １ ３ ２ ３ 号

令和３年１２月１０日

各校園長 殿

教育改革担当課長 工藤 哲士

(公印省略)

「台東区学校教育情報化推進計画 中間のまとめ」

パブリックコメント実施にかかる協力について（依頼）

 日頃より台東区の教育行政にご協力いただきありがとうございます。

教育委員会では児童・生徒の情報活用能力の育成を図るための基本的な計画である「台東区

学校教育情報化推進計画」を新たに策定しています。

このたび、中間のまとめが完成いたしましたので、下記の通りパブリックコメントを実施い

たします。実施についてご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

1. 依頼事項

(1) 学校園ホームページへの掲載

 貴校園ホームページにて、下記文例を参考に保護者向けの周知文と区ホームページへの

リンク掲載をお願いいたします。

(2) ＰＴＡ役員への周知

ＰＴＡ役員の方が来校・来園した際に、別添のチラシを配布いただけますようお願いい

たします。

「台東区学校教育情報化推進計画 中間のまとめ」のパブリックコメント実施について

台東区教育委員会では、学校教育の情報化の推進に関する法律に基づき、「台東区学

校教育情報化推進計画」を新たに策定しています。本計画は、区立学校におけるＩＣＴ

教育環境の整備及び活用の推進により、児童・生徒の情報活用能力の育成を図るための

基本的な計画です。その「中間のまとめ」について、１月６日（木）までパブリックコ

メント（意見公募）を行っています。

内容の確認・意見のご提出は、

台東区公式ホームページ＞区政情報＞広報・区政への参加＞パブリックコメント

から行えますので、ぜひご覧ください。

URL⇒https://www.city.taito.lg.jp/kosodatekyouiku/kyoiku/

kyoikuiinkai/oshirase/jouho_pabukome.html

2. パブリックコメント実施概要（参考）

(1) 実施期間

令和３年１２月１６日（木）～令和４年１月６日（木）必着

(2) 意見を提出できる方

区内在住・在勤・在学の方、区内に事務所又は事業所を有する個人・法人その他団体、

計画等に利害関係を有する個人・法人その他団体

(3) 注意事項

・口頭や電話でのご意見はお受けできません。

・ご意見を提出される際は、必ず住所、氏名等を記載してください

（匿名のご意見はお受けできません）。

・個人情報は、東京都台東区個人情報保護条例に基づき適切に管理し、パブリックコメ

ントの実施以外の目的には使用しません。

・いただいたご意見は、個人情報を除いて公表します。

・ご意見に対する個別の回答はいたしませんのでご了承ください。

(4) 「台東区学校教育情報化推進計画 中間のまとめ」閲覧場所

・台東区公式ホームページ、指導課（区役所６階１番窓口）

・区政情報コーナー（区役所３階７番窓口）

・区民事務所・区民事務所分室・地区センター

・生涯学習課（生涯学習センター１階受付）

(5) 意見提出方法

区ホームページから閲覧・提出することができます。（アンケートフォーム有）。

もしくは、上記の閲覧場所で配布する意見提出用紙にご記入のうえ、郵便・ファック

スによりご送付いただくか、上記の閲覧場所の窓口にご提出ください。

3. 留意事項

不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。

＜担当＞ 指導課 教育改革係

並木・林・栗田・仁平

電 話：５２４６－１４５４

 ﾌｧｸｼﾐﾘ：５２４６－１４０９